
GRAMATIKAS
MĀCĪŠANA SPONTĀNAI
KOMUNIKĀCIJAI   
 (TGSC)



01

Gramatikas mācīšana spontānai komunikācijai (TGSC)

Kāpēc mums vajadzētu mācīt gramatiku?

Pastāv dažādas pieejas gramatikas mācīšanai. Dažās no tām tiek uzsvērta jēgpilnas
mijiedarbības nozīme, kas atspoguļo valodas apguves procesu, kurā bērni apgūst savu
dzimto valodu. Citās tiek uzsvērts, cik nozīmīgi ir skaidri formulēt gramatikas likumus
svešvalodas mācību kontekstā. Neapšaubāmi, daudzas gramatiskās sistēmas iezīmes,
visticamāk, nekad netiktu apgūtas bez precīziem skaidrojumiem.

Tomēr pat tad, ja tiek sniegti precīzi gramatikas likumu skaidrojumi, svešvalodu kursi
bieži vien neatbilst izglītojamo vajadzībām un neveicina  izglītojamo  efektīvu
komunikāciju ārpus klases.

Šīs nepārtrauktas profesionālās pilnveides programmas galvenais mērķis ir izskaidrot, kā
izglītojamie var attīstīt spēju precīzi un brīvi izmantot noteiktas gramatiskās iezīmes
ikdienas komunikācijā. Vai arī palīdzēt izglītojamajiem attīstīt to, ko mēs šī projekta
kontekstā esam nosaukuši par "gramatikas zināšanām spontānai komunikācijai".

Šīs programmas mērķis ir palīdzēt pedagogiem veicināt GKSC (gramatikas zināšanu
spontānai komunikācijai) attīstību klasē. Programma sniedz iespēju diskutēt par to, kā to
varētu panākt, un tā arī nodrošina pedagogus ar aktivitātēm, kas paredzētas, lai veicinātu
pedagogu izpratni par šo tematu.

TGSC projekts finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu.

Projekta partneri:

University of Pitesti - Rumānija 
Eurospeak - Lielbritānija 
Babel Idiomas - Spānija 
Valodu Mape - Latvija 
Polaris Formazione - Itālija

Eiropas Komisijas atbalsts šīs publikācijas sagatavošanai nav 
uzskatāms par satura apstiprinājumu, kas atspoguļo tikai autoru 
viedokļus, un Komisija nevar būt atbildīga par tajā ietvertās 
informācijas jebkādu izmantošanu. 

TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059



Pirmā sesija. Kāpēc mums vajadzētu mācīt gramatiku?

Daudziem izglītojamajiem ir izveidojies negatīvs viedoklis par gramatiku, to uzskatot par
zināšanu sistēmu, kas tiek mācīta pati par sevi, bez praktiska mērķa. Daži no viņiem, kuri
daudzu gadus mācījušies svešvalodu fokusējoties tikai uz gramatikas apguvi, spētu no
galvas izskaidrot gramatikas likumus, bet, ja viņiem lūgtu ieskaistīties vienkārtšā sarunā
viņi pārāk ilgi vilcinātos un pārlūkot visus gramatikas likumus viņu galvās.

02
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059



03
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Piezīmes:



Izpratnes veidošanai par sarežģītiem gramatikas likumiem, kas  paskaidroti sarežģītā
valodā, nevajadzētu būt gramatikas mācīšanas galvenajam mērķim. Tas, ko svešvalodu
pedagogi vēlas sasniegt gramatikas stundās, ir palīdzēt izglītojamajiem sasniegt labu
runāšanas prasmes līmeni, iekļaujot tajā precīzu gramatikas likumu lietošanu. Lai
izglītojamie spētu sarunāties brīvi un precīzi arī tad, kad viņi lieto svešvalodu, kā arī, lai
izglītojamie spētu pareizi izteikt savas spontānās idejas, īpaši ārpus klases. Precīzāk
izskatoties, gramatikas prakses aktivitāšu mērķis ir mazināt plaisu starp mācību posmu,
kurā gramatikas likums izglītojamajam ir skaidri zināms, bet vēl nav viegli to pielietot
reāllaika komunikācijā, un vēlāku posmu, kurā izglītojamais spēj precīzi un brīvi pielietot
konkrēto gramatikas likumu.

04
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059



05
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Piezīmes:



Pēc autora Stephen  Krashen domām, lai apgūtu svešvalodu ir nepieciešama jēgpilna
mijiedarbība šajā valodā - dabiska komunikācija -, kurā runātāji nav norūpējušies par
savu izteikumu formu, bet gan par vēstījumiem, ko viņi nodod un saprot. Viņš uzsver, ka
valodas apguve neprasa plašu apzinātu gramatikas likumu pielietošanu un tā arī neprasa
apnicīgu vingrinājumu praktizēšanu. Ārpus klases ļoti noderīgas ir sarunas ar
atsaucīgiem cilvēkiem, kuru dzimtā valoda ir izglītojamā apgūtā svešvaloda un kuri ir
gatavi palīdzēt izglītojamajam saprast apgūstamo valodu.

06
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059



07
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Piezīmes:



Tomēr jaunākie pētījumi liecina, ka vairāki argumenti, kas  izteikti par labu Stephen
Krashen teorijai ir kļūdaini. Bez precīzām, apzinātām gramatikas likumu zināšanām, kas
iegūtas formālās mācībās klasē, daudzas gramatiskās iezīmes nevar iemācīties un
pielietot spontānā komunikācijā. Tā rezultātā izglītojamie atkal un atkal var pieļaut vienas
un tās pašas kļūdas. Turklāt pieaugušiem izglītojamajiem nav daudz laika, lai apgūtu
svešvalodu, salīdzinot ar bērniem, kuri apgūst savu pirmo valodu bez precīziem
norādījumiem vai gramatikas skaidrojumiem.

08
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059



09
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Piezīmes:



Lielākoties skolotāju mērķis ir palīdzēt izglītojamajiem attīstīt GKSC (gramatikas zināšanas
spontānai komunikācijai), nodrošinot trīs galvenos elementus: precīzu informāciju par
gramatiku (t.i., gramatikas likumus), praksi un koriģējošu atgriezenisko saiti. Visi šie
elementi var sniegt ievērojamu ieguldījumu GKSC attīstībā. Precīzas informācijas
sniegšana palīdz veidot zināšanu sākotnējo pamatu, uz kura var balstīties turpmāka
mācīšanās. Toties koriģējoša atgriezeniskā saite var palīdzēt uzlabot iegūtās
pamatzināšanas arī  vēlākos svešvalodas apguves posmos. Turklāt ir arī ļoti nozīmīgi
atvēlēt pietiekami daudz laika praksei. Nevar gaidīt, ka izglītojamie izmantos
nepieciešamo prasmi, ja viņiem nav bijušas daudzveidīgas iespējas praktizēt un lietot
konkrēto prasmi. Tajā pašā laikā ir svarīgi atcerēties atšķirību starp zināšanās balstītām
aktivitātēm un mērķtiecīgu komunikatīvo praksi, kā arī attiecīgi jāplāno svešvalodas
nodarbības.

10
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059



11
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Piezīmes:



Otrā sesija. Precīzi formulētu zināšanu loma. 

Dažas gramatikas praktizēšanas aktivitātes, īpaši zināšanās balstītas aktivitātes, neveicina
izglītojamajo ieskaistīšanos tajās. Tas kavē izglītojamo progresu galvenā mērķa
sasniegšanā, kas ir komunikācija. Šāda veida aktivitātes dažiem izglītojamajiem var šķist
nogurdinošas un veicināt negatīvu mācību rezultātu rašanos. Ja konkrētās aktivitātes nav
apvienotas ar interaktīvākiem uzdevumime, tās var izrādīties neefektīvas. Ja šīs aktivitātes
tiek skaidrotas sarežģītā valodā, tās drīzāk rada apjukumu un neapmierinātību.

12
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059



13
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Piezīmes:



Pirmais un visvienkāršākais elements, kas nepieciešams, lai mazinātu plaisu starp
sākotnējām gramatikas zināšanām un zināšanām, kuras var precīzi un brīvi pielietot
reāllaika komunikācijā, ir pašas skaidri formulētās zināšanas. Precīzi formulētām
zināšanām ir izšķiroša nozīme prakses gaitā, jo tās ir kognitīvo operāciju mugurkauls un
tās ļauj apzināti izveidot pareizus izteikumus, kas satur konkrētu gramatikas likumu.
Skaidras zināšanas ir tās, kas ļauj izglītojamajam precīzi lietot konkrētas gramatiskās
iezīmes prakses sākumposmā. Ja skaidri formulētas zināšanas nebūtu izveidotas, nebūtu
pamata gaidīt, ka prakse veicinās konkrētas gramatiskās iezīmes precīzu izmantošanu.

14
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059



15
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Piezīmes:



Ja tiek pasniegti pārāk gari un sarežģīti gramatikas likumi, iespējams, ka iegūtās zināšanas
var nebūt izmantojamas prakses laikā, jo cilvēka darba  atmiņa noteiktā laikā spēj
apstrādāt ierobežotu informācijas apjomu. Šī iemesla dēļ pirms prakses ir ieteicams
sniegt vienkārši, bet precīzi izskaidrotus garmatikas likumus.

Tomēr, ja izglītojamajiem netiek sniegti skaidri norādījumi, viņi prakses laikā var piedzīvot
neveiksmi un justies apmulsuši. Ja izglītojamie nejūtas gatavi uzdevumam, viņi var zaudēt
pārliecību par sevi, un tā rezultātā izglītojamo motivācija var tikt  negatīvi ietekmēta.

16
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059



17
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Piezīmes:



Pašā nodarbības sākumā izglītojamajiem tiek sniegti precīzi un kodolīgi gramatikas
likumu skaidrojumi. Pēc tam viņi izdomās pareizus teikumus, bet ar nelielu laika limitu. 
Ņemot vērā precīzos gramatikas likumu skaidrojumus, izglītojamie spēs paši novērtēt un
labot savu runu un rakstiskos uzdevumus. Rakstiski uzdevumi šajā gadījumā šķiet īpaši
piemēroti, jo tajos paredzēts vairāk laika pārdomām. Turpretim mutiskie uzdevumi, jo
īpaši tie, kuriem ir komunikatīvs mērķis, parasti prasa ātrāku domāšanas tempu.

18
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059



19
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Piezīmes:



Zināšanās balstītas  aktivitātes ir pirmais solis ceļā uz komunikatīvām aktivitātēm. Tās
sniedz izglītojamajiem iespēju nostiprināt savas zināšanas par konkrētām lingvistiskajām
jomām un sagatavoties komunikācijai. Šīs aktivitātes ļauj izglītojamajiem koncentrēties uz  
specifiskām darbībām, tajā skaitā arī uz nepieciešamību izmantot savas zināšanas, lai
veiktu konkrētu uzdevumu. Šo aktivitāšu uzdevums ir palīdzēt izglītojamajiem uzglabāt
un izgūt informāciju, gatavojoties jaunam un plašākam gramatikas likumu pielietojumam
turpmākās prakses laikā.

20
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059



21
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Piezīmes:



Trešā sesija. Mērķtiecīgas komunikatīvās prakses aktivitātes.

Kad zināšanas ir nostiprinātas un ir veiktas zināšanās balstītas aktivitātes, var sākties
mērķtiecīga komunikatīvā prakse. Mērķtiecīgas komunikatīvās prakses uzdevums ir
sagatavot izglītojamos reāllaika komunikācijai ikdienas situācijās. Konkrētāk,
komunikatīvās aktivitātes ir paraedzētas, lai mazinātu plaisu starp stadiju, kurā konkrētas
zināšanas ir nostiprinātas, bet nav pieejamas ātri un bez kognitīvas piepūles, un beigu
stadiju, kurā izglītojamais var piekļūt šīm zināšanām ātri un ar minimālu kognitīvo piepūli. 
Komunikatīvajām aktivitātēm ir reāli mērķi: atrast informāciju, nojaukt barjeras, runāt par
sevi un uzzināt ko  jaunu par kultūru.

22
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059



23
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Piezīmes:



Lielākā daļa aktivitāšu ir paredzētas veikšanai pāros vai mazās grupās, tas izglītojamajiem
sniedz vairākas priekšrocības, piemēram, viņi var mācīties, dzirdot valodu, ko lieto citi
grupas locekļi. Tās ietver mutisku komunikāciju konkrētā diskursa līmenī un ierobežotā
laikā. Tās prasa izmantot virkni lingvistisku vienumu, nevis tikai mērķa funkciju, un
galveno uzmanību jāpievērš vēstījumam.
Visi šo aktivitāšu aspekti kopā prasa lielu uzmanību, vienlaikus padarot komunikatīvo
aktivitāti līdzīgu mutiskai saziņai dabiskā vidē.

24
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059



25
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Piezīmes:



Mērķtiecīgām komunikatīvām aktivitātēm vajadzētu mudināt izglītojamo turpināt
izmantot konkrētas, situācijai atbilstošas zināšanas. Izglītojamajam jāizmanto konkrētas,
precīzi definētas zināšanas kā pamats, lai apzināti izveidotu precīzus, pareizus teikumus,
kas satur konkrētu gramatikas likumu. Paredzams, ka šo aktivitāšu atkārtota veikšana
pakāpeniski palielinās to veikšanai nepieciešamo ātrumu un samazinās aktivitātes
veikšanai nepieciešamo piepūli. Tomēr ir ārkārtīgi svarīgi rūpīgi plānot un izvēlēties
nodarbībās izmantotās aktivitātes. Tāpēc pedagogiem jāņem vērā tie faktori, kas var
ietekmēt izglītojamo uzmanības noturību. 

26
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059



27
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Piezīmes:



Praktiskās aktivitātes būtu jāsakārto tādā secībā, lai uzmanība, kas nepieciešama, lai
koncentrētos uz konkrēto  gramatikas funkciju, prakses gaitā pakāpeniski samazinātos.
Prakstisko aktivitāšu galvenās iezīmes, ņemot vērā to izpildei nepieciešamo uzmanību.
Sākuma aktivitātēm:
 1. Lielāks laika limits uzdevuma izpildei.
 2. Plānošanas/sagatavošanās laiks.
 3. Darbība nav spontāna vai neizmēģināta.
 4. Tiek nodrošinātas atgādnes par konkrēto struktūru.
 5. Galvenokārt notiek koncentrēšanās uz formu.
 6. Aktivitātei galvenokārt ir jāizmanto konkrēts gramatikas likums, konkrēta iezīme.
 7. Galvenokārt tiek veidoti teikumi.

28
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059



Laika limits uzdevuma izpildei.
Netiek dots plānošanas/sagatavošanās laiks.
Darbības ir spontānas un nav izmēģinātas.
Netiek nodrošinātas atgādnes par konkrēto strktūru.
Lielāka koncentrēšanās uz vēstījumu.
Aktivitātes veikšanai ir jāizmanto virkne lingvistisku formu.
Rezultāts diskursa līmenī.

Vēlākām aktivitātēm:

29
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Piezīmes:



PIELIKUMS

AKTIVITĀŠU PARAUGI UN PROCEDŪRAS

30
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

AKTIVITĀTE NR. 1

Līmenis: Ar priekšzināšanām

Temats: Apstākļa vārdu un frāžu lietojums attēla/fotogrāfijas aprakstīšanai.

Uzdevuma gaita:
Pāru darbs. Students A izstāsta studentam B, kas redzams viņa attēlā. Noklausījies
studenta A stāstījumu, students B to uzzīmē atbilstoši dzirdētajam. Uzdevuma
izpildes beigās abi attēli jāsalīdzina. Stāstītājs izmanto frāzes: tur ir…., labajā pusē,
attēla vidū, attēla augšā, attēla fonā, kreisajā pusē, priekšplānā. Stāstītājs izmanto
rosinājuma teikumus: uzzīmē, pievieno, izcel, iekrāso, piezīmē klāt, utml.

(Attēls netiek pievienots.)



31
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Valodas uzdevuma veikšanas parametri:

Koncentrēšanās līmeņa vērtējums: Vidējs 



32
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

AKTIVITĀTE NR. 2

Līmenis: Ar priekšzināšanām

Temats: Darbības vārds vienkāršajā pagātnē.

Uzdevuma gaita:

Darbs grupās. Studentiem dota 1 minūte, lai aplūkotu attēlu vai plakātu un
iegaumētuarī detaļas. Tad attēls tiek aizsegts un dalībniekiem jāatstāsta redzētais,
izmantojot vienkāršās pagātnes konstrukcijas: tur bija…, es redzēju…, es pamanīju,
tur noteikti nebija, man palika atmiņā, man patika, u.c.Uzdevuma izpildes beigās
aplūkojiet attēlu vēlreiz un novērtējiet, ko bijāt pateikuši un ko nebijāt.

(Attēlu vai plakātu izvēlas skolotāja.)



33
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Valodas uzdevuma veikšanas parametri: 

Koncentrēšanās līmeņa vērtējums: Vidējs 



34
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

AKTIVITĀTE NR. 3

Līmenis: Vidējs

Temats: Pavēles izteiksme

Uzdevuma gaita:

Izvēlies labi zināmu ēdiena pagatavošanas recepti un padomā, kādi produkti
nepieciešami un kāda ir ēdiena sagatavošanas secība. Lai izstāstītu otram
studentam, kā pagatavot šo ēdienu, plānošanai izmanto 2 minūtes. Vari kaut ko
pierakstīt, bet uzdevuma izpildes gaitā mēģini neizmantot savas piezīmes. Izmanto
rosinājuma teikumus!



35
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Valodas uzdevuma veikšanas parametri: 
 

Koncentrēšanās līmeņa vērtējums: Vidējs
 



36
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

AKTIVITĀTE NR. 4

Līmenis: Gandrīz vidējs

Temats: Īpašības vārdu vispārākā pakāpe

Uzdevuma gaita:

Studenti saņem uzdevumu noskaidrot atbildes uz jautājumiem, kuros ietverta
īpašības vārdu vispārākā pakāpe.

1.Kurš ir visgarākais cilvēks tavā grupā?
2.Kurš students ir visvecākais?
3.Kurš ir visjaunākais no klātesošajiem?
4.Kurš ir visātrākais skrējējs?
5.Kuram ir vislabākā veselība?
6.Kurš sevi uzskata par visslinkāko?

Kad uzdevums ir izpildīts, salīdziniet atbildes. Ja tās ir atšķirīgas, izmantojiet intervijas
metodi, lai vienotos par vienu atbildi, jo intervija bija par klasē esošajiem cilvēkiem.



37
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Valodas uzdevuma veikšanas parametri: 
 

Koncentrēšanās līmeņa vērtējums: Zems
 



Level: Pre-intermediate

Target feature: Present continuous for arrangements

Materials:

Design your schedule for the week using the chart below. Write at least five
arrangements, and include one lie in your schedule.

Now talk about your schedule with your partner. Can they find your lie?

TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

AKTIVITĀTE NR. 5

Mon Tue Wed Thu Fri Sat Sun
Morning

Afternoon

Evening

38



39
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Valodas uzdevuma veikšanas parametri: 

Koncentrēšanās līmeņa vērtējums: No zema līdz vidējam
 



40
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

AKTIVITĀTE NR. 6

Līmenis: Vidējs

Temats: Nosacījuma apstākļa palīgteikums

Uzdevuma gaita:

Darbs pāros.Veiciet uzdevumu mutiski un rakstveidā, pievienojot otru teikuma daļu.

1.Ja es sekmīgi neuzrakstīšu angļu valodas testu, tad es….
2.Ja pēc nodarbības jutīšos nogurusi (noguris), tas es….
3.Ja šovasar došos ceļojumā, tad es….
4. Es tev noteikti piezvanīšu, ja….
5. Nedēļas nogalē palikšu mājās, ja…..
6. Būšu bēdīga (bēdīgs), ja….



41
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Valodas uzdevuma veikšanas parametri: 
 

Koncentrēšanās līmeņa vērtējums: No zema līdz vidējam
 



42
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

AKTIVITĀTE NR. 7

Līmenis: Vidējs

Temats: Darbības vārds pagātnē

Uzdevuma gaita:

Atsauc atmiņā kādu nepatīkamu notikumu.Padomā, kā to izstāstīsi sarunas
partnerim.
Izmanto dotos jautājumus atbildes sagatavošanai.
1.Kad tas notika?
2.Kur tu biji?
3.Ar ko tu biji kopā?
4.Kāpēc tas izvērsās par nepatīkamu notikumu?
Arī sarunas partneris izstāsta savu epizodi. Kopīgi varat salīdzināt un secināt, kurš
gadījums bijis nepatīkamāks.



43
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Valodas uzdevuma veikšanas parametri: 

Koncentrēšanās līmeņa vērtējums: Augsts
 



44
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

AKTIVITĀTE NR. 8

Līmenis: Vidējs

Temats: Vairāku darbības vārda izteiksmju izmantošana spriedumu veidošanai.

Uzdevuma gaita:

Aplūko attēlus.Izsaki minējumus par to, kas tur redzams. Izmanto īstenības
atstāstījuma, vēlējuma, vajadzības izteiksmes, lai parādītu, cik pārliecināts esi par
attēlā redzamo.
(Var izmantot attēlus ar dīvainiem objektiem, izplūdušus siluetus, ģeometriskās
figures, foto…)



45
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Valodas uzdevuma veikšanas parametri: 

Koncentrēšanās līmeņa vērtējums: No vidēja līdz augstam
 



46
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

AKTIVITĀTE NR. 9

Līmenis: Augsts

Temats: Pareģojumu un minējumu izteikšana, lietojot darbības vārdus tagadnē,
pagātnē.

Uzdevuma gaita:
Aplūko dotos attēlus un izsaki pareģojumus, kas jau ir noticis un kas varētu notikt
tālāk. Izmanto vairākas darbības vārdu izteiksmes: īstenības izteiksmi-par to, par ko
esi pārliecināts, vēlējuma izteiksmi-par to, kas varētu būt, vajadzības izteiksmi-par to,
kam bija jābūt. (Attēli nav pievienoti.)



47
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Valodas uzdevuma veikšanas parametri: 

Koncentrēšanās līmeņa vērtējums: vidējs



48
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

AKTIVITĀTE NR. 10

Līmenis: Augsts

Temats: Saliktā nākotne

Uzdevuma gaita:
Padomā par to, ko darīsi nedēļas nogalē un kad būsi pabeidzis iecerēto. Izstāsti to
savam sarunbiedram, izmantojot saliktās nākotnes formas, kā piemēram, 
Līdz sestdienas vakaram noteikti būšu pabeidzis (pabeigusi) uzdoto mājasdarbu izpildi.
Noklausieties viens otra teikumus un seciniet, kuram no jums nedēļas nogalē būs
jāpaveic vairāk.



49
TGSC - Projekta numurs: 2020-1-UK01-KA204-079059

Valodas uzdevuma veikšanas parametri: 

Koncentrēšanās līmeņa vērtējums: No zema līdz vidējam
 


